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 Kontaktperson 

Ulf Lindahl 
Miljö och Teknik 
Telefon: 08-508 26024 
ulf.lindahl@mk.stockholm.se 

Till  
Marknämnden 2006-02-16 

Trädförnyelse och Riddersvik. Skrivelse från ledamoten Åsa Romson 
(mp) 
 

Förslag till beslut 

 
Marknämnden beslutar att som svar på skrivelse från Åsa Romson (mp) om 
trädförnyelse och  Riddersvik godkänna denna redovisning. 

 
 
Göran Långsved 
 
 
 Eva Olsson  
 
 

Bakgrund  
 
Vid marknämndens sammanträde 2005-12-15 lade ledamoten Åsa Romson 
(mp) en skrivelse (bilaga 1) om stadens trädplanteringar och framför allt om 
hur verksamheten i Riddersvik förlöper. 
 

Markkontorets synpunkter 
 
Trädförnyelse 
Förnyelsen av stadens trädbestånd är nödvändig och viktig för stadens 
karaktär, skönhet och livsmiljö. En stor del av träden i Stockholm innerstad 
och äldre ytterstaden planterades vid förra sekelskiftet och decennierna 
därefter och står, på grund av den hårda livsmiljön, redan inför ett 
generationsskifte. Även i övriga delar av staden finns stora behov av 
trädförnyelse till följd av skador och dåliga biotopförhållanden. Ett speciellt 
problem utgör de gamla alléerna i staden. Många av dessa träd är i dålig 
kondition eller skadade på grund av påkörningar eller felaktig beskärning. 
 
Under senare år har ca 1 300 träd planterats årligen men den största delen av 
dessa utgörs av nyplantering, dvs inte ersättning av befintliga träd. 
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Det faktiska behovet av föryngring är större än vad de ekonomiska ramarna 
medger. De pengar som tidigare var ”öronmärkta” för trädplantering i gatu- 
och fastighetsnämndens budget (ca 5 mnkr per år) är nu överförda till 
trafiknämnden och stadsdelsnämnderna. 
 
Riddersvik 
Efter ett par års avvecklingsarbete beslutade gatu- och fastighetsnämnden 
2002-11-12 att trädskolans verksamhet skulle fortsätta på nuvarande plats. 
Från denna tidpunkt har omsättningen fördubblats till idag ca 7 mnkr. 
Trädskolan har genomgått förändringar som effektiviserat och moderniserat 
verksamheten. Moderna maskiner har inköpts, automatbevattning (med 
mälarvatten) installerats och ny energisnål odlingsteknik införts. 
 
Tre anställda – en föreståndare, en plantskoleadministratör och en 
trädgårdsarbetare – svarar för verksamheten. Därutöver finn tidvis 
praktikanter från trädskolan i Säbyholm och arbetskraft från 
stadsdelsförvaltningens (Hässelby/Vällingby) ”Häpnaverksamhet”. 
 
Markkontoret och trafikkontoret, dock inte alla stadsdelsförvaltningar, köper 
alla träd av eller via Riddersvik. Om efterfrågade träd inte finns i lager köper 
trädskolan in träden genom avrop från ramavtal från antingen Billbäcks 
plantskola i Norrköping eller från Lappen i Tyskland. Ramavtal avseende 
inköp av buskar finns också med Splendor i Halland. 
 
Under 2005 såldes totalt ca 18 000 växter, inkl buskar och perenner, från 
Riddersvik. Antalet sålda träd uppgick till 1 200, varav 500 från egen odling 
och resten avropade.  
 
Ambitionen är att det ekonomiska resultatet ska bli noll, men beroende på 
eftersläpning i fakturering m m kan det variera något från år till år. I 2005 
års bokslut redovisas ett överskott med några hundra tusen kronor. 
 
För närvarande fyller trädskolan i Riddersvik en viktig funktion. Den 
fortsatta utvecklingen av verksamheten får visa på Riddersviks framtida 
möjligheter. 
 
Kontoret föreslår att marknämnden som svar på skrivelsen godkänner denna 
redovisning. 
 

SLUT 


